[image: герб юсьва 2021 4]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального  округа
Пермского края

29.01.2025                                                                                                          № 47

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края иным некоммерческим организациям, не являющимся  государственными (муниципальными) учреждениями, на финансовое обеспечение затрат

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пп.33 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства РФ от 25.10.2023  № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края иным некоммерческим организациям, не являющимся  государственными (муниципальными) учреждениями, на финансовое обеспечение затрат, утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 30.11.2021 № 628, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2.Целью предоставления субсидии является финансовое обеспечение затрат деятельности общественных организаций ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов.»
1.2. Приложение 1 утвердить в новой прилагаемой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Петухову Н.В., заместителя главы администрации округа по социальному развитию.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                      Н.Г.Никулин

[bookmark: _GoBack]
Приложение 1
к Порядку предоставления субсидий
 из  бюджета Юсьвинского
 муниципального округа Пермского края
 иным некоммерческим организациям,
не являющимся государственными (муниципальными)
учреждениями на финансовое обеспечение затрат

	ЗАЯВКА
на предоставление субсидии
(типовая форма)

	Прошу Вас предоставить субсидию некоммерческой организации
_________________________________________________________________________
(наименование некоммерческой организации)
в целях финансового обеспечения затрат, направленных на организацию и проведение  общественно-значимых мероприятий с участием населения Юсьвинского муниципального округа Пермского края ______________________________________
_________________________________________________________________________,
(наименование мероприятия)

С порядком и условиями предоставления субсидии ознакомлен и согласен.

Реквизиты некоммерческой организации
_________________________________________________________________________

(юридический/фактический адрес организации, ИНН, КПП, банковские реквизиты,
_________________________________________________________________________.

электронный адрес, контактный телефон)
К настоящей Заявке прилагаются следующие документы:

1. Календарный план реализации мероприятий на ___л. в 1 экз.

2. Смета расходов, расчеты к смете расходов на ___л. в 1 экз.

3. Заверенная копия устава с изменениями и дополнениями на ___л. в 1 экз.

4. Заверенная копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе на ___л. в 1 экз.

5. Заверенная копия документа, подтверждающего государственную регистрацию некоммерческой организации на ___л. в 1 экз.

6. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц на ___л. в 1 экз.

7. Заверенная копия документа, подтверждающего полномочия лица, обратившегося с Заявкой на ___л. в 1 экз.

8. Декларация на ___л. в 1 экз.

9. Справка из налогового органа об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,
 процентов на ___л. в 1 экз.

	Должность руководителя

	__________________
(подпись)
	/____________________________
(Ф.И.О.)

	Дата
М.П.

	Отметка о принятии:
Сотрудник Администрации
«___»_______202__г.

__________________
(подпись)

/__________________________________
_________________________________/
(Ф.И.О., должность)

image1.jpeg